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SHEKTPVI‘-IECKVIQ MallvHbI U annapaTbl

BbinonHsieM NonHbIN KOMMMeKc paboT oT
pa3paboTku 40 ONbITHOrO NPOU3BOACTBA,
OCHOBHbI€ KOMMETEeHLUN:

BbicokoBOMNbTHbIE Npeobpa3oBaTenn 4YacToThl
BbicokoBONbTHbLIE ABUraTENN

CUHXPOHHbIE reHepaTopbl

ONEKTPUYECKME HACOChI

MaLunHbl cneymanbHOro HasHa4YeHus




[‘NaBHbIV UMPKYNSLUNMOHHLIN arekTpoHacoc 'L OH npeaHasHaveH ons cosgaHus
LMPKYNAUMK TennoHocuTensi B nepBoM KoHType ADC ¢ peakTopom

e




TTLRH

HacocHasn yctaHoBKka 'LUJQH cocTouT mU3:
[epMeTn4ecKoro HaCoOCHoOro arperaTa

XonogunbHuKa (oxnaxgeHue BoAbl aBTOHOMHOIO KOHTypa)
BeHTunaTopa (oxnaxaeHue noboBbix YacTen 0OMOTKM cTaTopa
anekTpoasuraTens)

BcnomoraTtensHOro Hacoca (co3gaHue UypKynaumm B
aBTOHOMHOM KOHTYpe BO BpeMs CTOsAHKM ['LIOH)

Cuctembl TpybonpoBoaoB

OnopHon pamebl

LLlapoBbix onop




TTURH

TexHn4YecKkne xapakTepPUCTUKH

Mopaya, m3/4

Hanop, m (krc/cm2)

[asneHue Ha BcacbiBaHun, Mla (krc/cm2)
Temnepatypa TennoHocutens, °C

YacToTa BpalleHus (CMHXPOHHast), 06/MuH
MoLHOCTb HAaCOCHOro arperara:

Ha ropsiyen Boae, KBT / Ha xonogHowm Boae, KBT
PacueTHoe gaBreHne Ha NPOYHOCTb, Krc/cm2
HanpsiokeHne cetun, B

Macca arperata, T

[[abapuTHble pasmepbl, MM:

BbiCcOTa / B nfiaHe

Cpok cnyx6bl, net

6 500
5,3+0,5
12,3 (125)
270

1 500

2 000/ 2 400
140

6 000

40 950

6 630/ 3576x3587
25



~ TLJHA

TexHn4Yeckue xapakTepucTUKun

HomMunHanbHaa MOLWHOCTb, KBT

HomunHanbHoOe HanpsikeHne, B

HomMuHanbHbIM TOK cTaTopa, A

HomunHanbHas yacTtoTa
9NEeKTPMUYEeCcKoro Toka, 'y

HomMmuHanbHasi CUHXpOHHas
YyacToTa BpalleHusi, o6/MunH

HomunHanbHbIN BpallaoLmin
MOMEHT, KH-M

7100

10 000
470

50

1 000

68,3

NMpeumyuwiectBa :

1. WckntovyeHne macnsiHou
CUCTEMbI NOHMXKAET
noxxapo6e3onacHoCTb.

2. bornee npocTtoe oxnaxaeHue
asuratensa. OgHa obLwasa cmcrtema
oxXna)kgeHus apuratens u
Hacoca.

3. YnpoLieHne KOMMNOHOBKN B
bokce 'LIHA, bornee npoctasd
npouenypa nycka NLHA.



2. AcCvHXpOHHBbIN agBUraTenb Ha 5 MBT

OxnaxgeHne KoMoMHMpoBaHHOE OcHoOBHbIE NapamMeTpbl
(BO3OYLLIHO-KNOKOCTHOE) AaCMHXPOHHOro ABUraTens:

MowHocTb, MBT 5

YacTtoTa 9000
BpaLLEeHUs,

00/MUH

das3Hoe 420
HanpskeHne,B

Macca, Kkr 3000




3. MpeobpazoBaTesnb AN aCUHXPOHHbLIX ABUraTeneu

LLkacd cunoBbIx NnpeobpasoBaTenien MOLWHOCTbLIO LLkad npeobpazoBaTenen gns
1800 kBA BCromoratesibHoro :aneKTpooSopy.I:mBal-lmav



4. Pe3epBHbIV ABMWXUTenbHbIN Komnsiekc (POK)

|/|CI'IOJ'Ib3yeTCFI B Ka4eCTBe pe3epBHOIO ABMXKUTEINA B
Ciny4vae BbiXoaa n3 CTpoA OCHOBHOIO.

MowHoCcTb 35 kBT

[MnTanne 3-x pasHoe 380 B

CUHXPOHHbIN MOCTOAHHbIE MarHUTbI
ABuraTernb

CKOpOCTb BpalLleHUs 500 06/MuH

[1Buratenb HaxoguTCcs B BOAE.



5 Cos3paHue coBpemMeHHOro aHeproadpekTMBHOro

aneKTponpuBoAa Ans cnacartenbHoro cyaHa «becrtep»

B nHtepecax BM® nposegeH komnnekc HAOKP no
pa3paboTKe CUCTEM «INEKTPOABMKEHNSA» HA OCHOBE
NPUMEHEHNA BbICOKOODOPOTHbLIX AIEKTPONPUBOAOB AN
Cy[l0B BOEHHO-MOpPCKOro goriota Poccumn, B 4aCTHOCTH,
Mapuiooii AbwKHTonS B pamMKax paspaboTaH KOMMIEKC NEKTPO-ABUKEHNS

gtk AN cnacaTtenbHoro cyaHa «bectep», B HacTosLee

BpeMS1 KOMMJSIEKC NOCTaBreH Ha Crnyxby B cocTaBe

cnacartenbHoro komnnekca «Mnxaun benoycos» Ha
TOO.

S



FonoBHOM BbIKMIOYaTenb AN Xerne3HOA4O0POXXHOro

TpaHcnopTa

Hanps»xeHne

HomuHanbHbIN TOK
HoMuHanbHbIN TOK OTKITIOYEHUS
Bpems BkrtoveHus

CobcTBEHHOE BPEMS OTKMOYEHUS

Kon-Bo yukrnos BO npwu
HOMWHaNbLHOM TOKEe

Kon-Bo uukrnos BO npwu
HOMMHaNbHOM TOKE OTKIHOYEHUS

Macca

27,5 kB
1250 A
20 kKA
0,1c
40 mc
60 000

25

200 kr



BaKyyMHble KOHTAKTOPbI U BbIKITHO4HYaTeJ1n

f. NMOCTOAHHOIO U NepeMeHHOro ToKa Ans

TN

HomMuHanbHbLIN TOK, A
HomMmuHanbHoe HanpsikeHue, B
HomuHanbHasg yacTtoTa, Ny
HoMuHanbHbIN TOK OTKNIOYEHUSA, KA
Tok AMHaAMU4YeCcKOMN CTOMKOCTHU, KA
Bpewms BKno4yeHus, He 6onee, Mc
Bpewms oTknro4veHus, He 6onee, Mc
MexaHu4eckumn pecypc, umknos BO

AneKTpU4ecKnit pecypc KOHTaKTOB NPU HOM.

TokKe, umknoB BO

Pa3smepbl 0AHONONKOCHOrO KOHTAaKTOpPa, MM
OnvHa

LMpUHa

BbICOTa

Macca, kr

50
3000
NnocCT. TOK
0,1
30
100
80
2*106

106

302
97
225

6,3

KBO-3-0,1/50 KBO-3-4/500

500
3000
50-60
4
30
100
80
106

105

302
97
185

KBO-3-5/1500

1500

3000

50-60

5

50
100
80
106

5*104

255
130
405
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BaKyYMHbIe KOHTaKTOpPbI U
BblKnro4yaTtesnu

BakyyMHbIN KOHTaKTOp noctosiHHoro toka KBO-3-0,1/50

B coctaBe ncnonbayeTtcs paspaboTaHHas
B3W opurnHanbHas BIK ¢ pagnanbHbIM
MarHUTHbIM rnonem. [Npn ncnbiTaHnAax Ha
cteHae BAOW cpeaHui ToK OTKIOYEHNS
KoHTakTopa coctasusn 140 A, a
MaKcUMarbHbIA OTKITI04aeMbin Tok 160 A
npu HanpsxxeHun 0o 9 kB.

BakyymHbi koHTakTop KBO-3-0,1/50
BblOep>Kan UCNbITaHNA Ha UCMbITaTeNbHOM
cteHge BHUAWXKXT B pexxume kommyTauum
NOCTOSAHHOIO ToKa 9,6 — 56 A B Lenu ¢
MHAOYKTUBHOCTBIO 33 MITH Npu HanpsKeHum

cetn 3,9 kB




B -
BaKyyMHbIN BbIKNno4YaTenb NOCTOAHHOrIO

Toka BBIT 3,3-15/3000

TN BBMNT 3,3-15/3000
HomMmuHanbHbLIN TOK, A 3000
HomuHanbHoe HanpsxeHue, B 3000
HomuHanbHag yacTtoTa, Ny MOCT. TOK
HoMuHanbHbLIN TOK OTKNIOYEHUs, KA 15

Tok AMHaMU4YeCKOWN CTOMKOCTMU, KA 15

Bpewmsa Bknro4yeHus, He 6onee, Mc 100
Bpemsa oTknio4veHus, He bonee, Mc 80
MexaHu4yecknu pecypc, uuknos BO 30*103

AneKTpUYeCcKun pecypc KOHTaKToOB Nnpu

HOM. TOKe, uMknos BO 30*103




BaKVYMHbIe KOHTaKTOpPbI U
BblKnro4yaTtesnu

BakyyMHbIN BbiknovaTenb noctosaHHoro toka BBIT 3,3-15/3000
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Onarpammbl NONHOro Toka — 1, Toka B ogHOM Kamepe — 2 U
HanpsikKeHUA Ha BbIKnovaTene — 3 npu HanpsikeHuu 4 kB

anIHUMﬂVIaﬂbHaﬂ cXemMa ucnbitaTesribHOro creHga

Pe3ynbTaThbl UCMNbITAHU NPOAEMOHCTPUPOBANN CNOoCOOHOCTL BbIKIOYaTENS,
OCHOBAHHOIO Ha NPUHLMNE NPUHYOUTENBHOrO NepeBoa Toka Yepes Horb,
OHOBPEMEHHO OTKIT0MaTb U OrpaHMYMBaTh TOKU K.3., @ TakKe OrpaHn4YMBaTh

nepeHarnpaxeHnda Ha 3agaHHOM YpPpOBHE.
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CneunanbHble BbICOKOBOJIbTHbIE BbICOKOYACTOTHbIE
TpaHcdopmaTopbl U TPAHCHOPMATOPHO-BbINPAMUTENbHbIE
GNoOKu ¢ TBEpAON U3onsauuen

TpaHcdopmaTopHo- TpaHcdopmatop 91 kBA, 13 kB, 6-8 k'L TpaHCq)OPMaTOP':'O'
BbINPAMUTENbHbINA BMNOK [MmaBHasa n3onauma-40 kB nocTt.Toka BbINPAMUTENbHbIN 610K
40 kB, 200 kBT, 6-8 KL Buinpsmutens — 13 kB,3,5 A, 6-8 k'L 25 kB, 30 kBT, 6-8 kI'L



dakTnyeckum agpec:

TenedoH:
dakc:

OdmumanbHbIN CauT:

Apnpec 351eKTPOHHOM NOYThI:

111250, Poccus, r. MockBa,
yn. KpacHokaszapmeHHas,12

+7(495) 361-91-02
+7(495) 361-91-32
+7(495) 673-32-63

www.vniitf.ru.

vei@vniitf.ru






